ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYÊN GIÁP

Số:            /UBND-KT

V/v tổ chức thực hiện các quy chuẩn kỹ

thuật môi trường quốc gia mới ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nguyên Giáp, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã.

Thực hiện Công văn số 5961/SNNMT-QLMT ngày 28/8/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường thành phố về việc tổ chức thực hiện các quy chuẩn kỹ thuật

môi trường quốc gia mới ban hành; Để thực hiện các quy chuẩn kỹ thuật môi trường

quốc gia mới ban hành được đồng bộ, thống nhất và hiệu quả trên địa bàn xã, Ủy

ban nhân dân xã hướng dẫn cụ thể như sau:

1. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã

Căn cứ các quy chuẩn kỹ thuật môi trường quốc gia do Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường, các doanh nghiệp phải điều chỉnh hoạt động sản xuất để

đảm bảo tuân thủ các quy chuẩn mới, đặc biệt là về khí thải, nước thải, tiếng ồn

và các chỉ tiêu môi trường khác.

2. Phòng Kinh tế xã

Có trách nhiệm hướng dẫn, giám sát các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ

trong việc thực hiện các quy chuẩn kỹ thuật môi trường quốc gia do Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã

Đăng tải các quy chuẩn kỹ thuật môi trường quốc gia do Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường ban hành trên Cổng thông tin điện tử của xã để người dân và

các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã nắm được, thực hiện.

(Có phụ lục các QCVN và Thông tư ban hành kèm theo)

Đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, Trưởng phòng Kinh tế, Trung

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị thông tin về UBND xã (qua Phòng Kinh

tế) để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

PHỤ LỤC

Các quy chuẩn kỹ thuật môi trường quốc gia do Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành

 (Kèm theo Công văn số:       /UBND-KT ngày      tháng 9 năm 2025

của UBND huyện)

- QCVN 19:2024/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công

nghiệp (ban hành kèm theo Thông tư số 45/2024/TT-BTNMT ngày 30/12/2024);

- QCVN 62:2025/BTNMT - Quy chuẩn Kỹ thuật quốc gia về nước thải chăn

nuôi (ban hành kèm theo Thông tư số 04/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025);

- QCVN 14:2025/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh

hoạt và nước thải đô thị, khu dân tập trung (ban hành kèm theo Thông tư số

05/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025);

- QCVN 40:2025/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công

nghiệp (ban hành kèm theo Thông tư số 06/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025).

		2025-09-05T15:03:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T15:04:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!